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Lausuntopyyntö metropolilakia valmistelevan työryhmän raportista 

 

1 a. vastaavatko työryhmän esittämät vähimmäistehtävät-malli ja laaja 
malli metropolialueen erityisiin haasteisiin myös pidemmällä aikavälillä 
sekä kuntien ja alueen kokonaisedun näkökulmasta  

 

STTK:n näkökulmasta metropolialueen erityiset haasteet liittyvät maankäytön, 
asumisen ja liikenteen parempaan yhteensovittamiseen.  

 

Vähimmäistehtävät-mallissa metropolihallinnon toimivallan ja tehtävien ollessa 
kuitenkin osin rajattuja strategisen tason kysymyksiin, operatiivinen toiminta 
jäisi valtaosin kuntien päätösvaltaan. Tämä voi olla alueen kokonaisedun 
kannalta hankala asia.  Tosiasiallinen valta ja toimeenpano pysyisivät alueen 
kunnilla, eivätkä ne ehkä toteuttaisi metropolihallinnon tekemiä strategisia 
linjauksia.  

 

Laaja-malli vaihtoehdossa onnistumisen mahdollisuudet olisivat paljon 
paremmat.  

 

Esimerkiksi vuokra-asuntotuotannon näkökulmasta olisi askel parempaan 
suuntaan, jos metropolihallinto kantaisi viimesijaisen vastuun valtion tukeman 
asuntotuotannon osalta myös valtion tukeman asuntokannan omistamisesta. 

 

 

1 b. kumpaa vaihtoehtoisista malleista lausunnonantaja pitää 
tarkoituksenmukaisempana toteutustapana metropolihallinnon 
perustamiseksi  

 

Laajaa mallia. 
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2 a. Esitetyt metropolihallinnon tehtävät  

 

Sekä vähimmäistehtävät-mallissa että laajassa mallissa metropolihallinnon 
tehtäväkokonaisuudet muodostuvat maankäyttöön, asumiseen ja 
liikenteeseen (MAL) sekä kilpailukykyyn, elinkeino- ja innovaatiopolitiikkaan 
sekä segregaatioon, työvoimaan ja maahanmuuttoon liittyvistä tehtävistä. 

 

Mahdollisten sote-alueiden syntyessä, esitetyt tehtävät olisivat 
luonteenomaisia metropolihallinnolle. Liikenteen osalta olisi järkevää siirtää 
metropolihallinnolle joukkoliikenteen järjestämiseen liittyvät tehtävät. Näin 
saataisiin asumisen ja liikenteen suunnittelu ja toteutus yhdistettyä paremmin.  

 

Ylipäätänsä laaja malli, jossa metropolihallinnon luonne ja tehtävät ovat sekä 
strategisia että operatiivisia, olisi seudun kokonaisedun kannalta parempi.  

 

Operatiivisia tehtäviä ovat vähimmäistehtävät-mallissa esitettyjen lisäksi tien- 
ja kadunpito, metron ja mahdollisen jokeriradan hallinnointi, tuetun 
asuntotuotannon omistaminen sekä HSY:ltä siirtyvät vesi- ja jätehuollon 
operatiiviset tehtävät. 

 

HUS on Suomen suurin kuntayhtymä ja toimiva olemassa oleva rakenne. 
Rahamääräisesti suurin osa kuntien välisestä yhteistoiminnasta ja 
rahavirroista muodostuu HUS:n maksujen kautta. 25.6. päätetyn soteratkaisun 
mukaan terveydenhuollon tuottajakoko tulee kasvamaan entisestään, mikä 
tarkoittaa sitä, ettei useimmilla kunnilla tulevaisuudessa ole itsenäistä sosiaali- 
ja terveydenhuollon tuotantoa. Tästä johtuen metropolihallintoa tulee 
suunnitella tiiviissä yhteistoiminnassa sote-ratkaisujen kanssa. 
 

 

2 b. Esitetyt metropolihallinnon hallinnon ja päätöksenteon 
järjestämisen vaihtoehdot (nk. pakkokuntayhtymä, 
itsehallintojärjestelmä sekä toimielimet ja muu hallinnon organisointi)  

 

STTK ei ota kantaa hallinnon järjestämiseen. Pidämme tärkeänä, että 
mahdollisten metropolivaltuuston, metropolihallituksen, lautakuntien, 
johtokuntien ja toimikuntien sekä niiden jaostojen jäsenet ovat 
luottamushenkilöitä. 
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2 c. Esitetyt vaihtoehdot vaalien järjestämiseksi ja asukkaiden 
osallistumisen turvaaminen  

 

Pidämme järkevänä, että metropolivaltuuston vaalit (metropolivaalit) 
toimitettaisiin kuntavaalien yhteydessä.   

 

 

2 d. Esitetyt vaihtoehdot aluerajaukseksi  

 

Uudistuksessa voisi lähteä liikkeelle kokeilun kautta.  

 

Ensiksi muodostettaisiin keskustaajamakriteerillä nk. metropolihallinnon 
ydinalue. Metropolihallintoon kuuluisivat seuraavat 10 kuntaa: Espoo, Helsinki, 
Järvenpää, Kauniainen, Kerava, Kirkkonummi, Nurmijärvi, Sipoo, Tuusula ja 
Vantaa. 

 

Myöhemmin ydinaluetta voitaisiin mahdollisesti laajentaa. 

 

 

2 e. Esitetyt vaihtoehdot rahoituksen järjestämiseksi  

 

Emme ota kantaa esitettyihin rahoitusmalleihin.  

 

Lisätietoja  Elinkeinoasioiden päällikkö Antti Aarnio antti.aarnio@sttk.fi, p. 0400 381 634 

 

 

 
 Toimihenkilökeskusjärjestö STTK  

 

    

Antti Palola    Jukka Ihanus 

Puheenjohtaja   Johtaja 
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